operatio reprobatur possunt et aliter hec omnia dici. ut sequit. **C**ocuties extrema. **A**llego. **R**es cōcessa huic et illuc agitur. si iudica fuit per alios dicens quod bonas per alios non. sed seducit turbas. **V**el terra est ecclesia cuius extrema dominus sub antichristo concurrit. et tamen tenens non deserit. a quod principiū cadent qui speciem? ita sunt. et qui signaculū sunt. dum fideles videntur ad lutū quod ante fuerunt redempti. **E**t stabunt. Id est in malo placent. **H**ic ut vestis. Id est breui tpe. quod cito veterascunt. **V**el stare ut vestis dicitur. ut non pos sit stare modicē. quia vestis induita per corporeū tensa uidet. exuta complicatur. ita qui in ecclesia stat. exiit facit ab ictus. hec autem obsecra iam aperte dominus dicit. **A**usseretur lux eccl. Id est simulata vel vera fides quam male videntur. et tunc **B**rachium eius. i. antichristus ipse cōtēretur. **V**el hoīes saltē in extremis timore concutit. et cōversos tenet et impios mortales ab eis excutit. et culpe vindicta mors comittatur. in qua homo qui erat signaculum etymago dei latum fit. Et hoc latū usque ad resurrectiōem perdurabit ut vestis ex tua et inanis a spiritu. hec pena specialis est superbius. sed quod cōmuniſ ideo p̄p̄riū eius addit. **L**ux tollitur. i. gloria virtus et celiſtido cordis cōteritur. sed in morte iustis est lux. **N**unquid ingressus es. Ac si diceret. Ut ego quod non solus mare. i. seculū per assumpciōē carnē et animā petiū. sed etiam per ea spōte ī morte positā usque ad ultimum inferni. quasi ad maris profundū descendē. **E**t in nouissimis a. de. Sicut aquarū abyssas nulla nostra visione cōprehēdit. ita occulta inferni nulla a nobis cognitōis sensu penetrant. In nouissimis ergo abyssi domino teambulare est. in loco suoḡ damnatiōis. nil suoḡ retentōis innenire. **P**er ambulare quippe est non cōstricti sed liberi. **N**unquid aperte sunt tibi p. m. Porte mortis portae sunt aduersae. quas descendens dominus aperuit. quod coram fortitudinem moriendo superavit. quod appellatōe alia tenebrosa hostia vocant. quod dum per occultatōis lumen tenebras non vident. deceptis mentibus viae moris aperiunt. quod tenebrosa hostia dominus videt quod in mundorū spiritu. fraudulentam maliciā et respicit et premit. et nos videre facit ut caueamus. **V**el tenebrosa hostia dominus videt. cum claustra inferni penetrans crudelis spūs perculit. **M**ox. **V**el in profundū. i. corda prauorum etiam de speratissimis tens intrat et cōpungit. et via. quasi fluctus calcat. unde confessio nascitur. et portae. i. cogitatōes praeceps dno aperiuuntur. et sic intrat. et hostia. i. latentia mala quibz delectis virtus dilatat prius angustos. quod latēdo cōsideranda est. quod aduersis pressa later. sed tens videt. **V**el cōsidera quod latē sunt iusti. et tunc te gloriar. sed ad id quod dictum est supra in alia sententia revertamur. et dicamus quod idem hoc additus quod post mortē et resurrectionē eius ecclesia crevit. **A**nde autem. **N**unquid cōsiderasti la. t. **D**um enim dominus angustias moris petiū. sed fidei suā in gentibus dilatauit. Ac si diceret. Perpete quod ḡtuli. et pensa quod emi. Ne p̄queraris d̄ verbere. dum nescis quod tibi ḡmī maneat in retribuōe. **I**ndica michi si no. **I**n ficia incis noī. iniqūitas per tenebras designatur. **E**t est sensus. Si plena scientia te habere suspicaris. dic cuius mentem veniens implet. **E**t tenebrarū quod. **I**f. Id est iniqūitas ī qua cōca perdureat. **U**t ducas vnu quo dicas ad t. s. Id est. ut diuidices si vel is qui nāc iniqūis cemitur ī iniqūitate vitam finiat. vel is qui iustus cernitur extremitatem vite suoḡ ī iusticę protecōe concludat. **E**t intelligas semī. do. e. **I**d est. discernas cui bona actio p̄fuerans. eternā mansiōne p̄fuet in regno. vel quod usque ad suū terminū. sua actio cōstringens. in eternū dāmnet supplicium. **D**omini quippe pro mansione ponit. **S**ymita pro actione quod ad domum ducit.

**P**er tam validam autem questione requirit quod ab hostiis omnino ignoratur. **V**it alioꝝ finem cognoscere non valens. idem de suo sentiat. **S**ciebas tunc p̄n. e. Ac si diceret apte. Quid mirum si terminum non intelligis qui nec initium cōprehendis. **V**el sciebas. s. ut ego. qui me nasciturū non: quod et ante eram ut deus. sed quod homo tunc esse incipit cuī in ventre nascitur: se nasciturū nescit. **C**ur ergo homo de flagellis querit. si qui p̄ficiunt ad eam: **N**unquid ingressus es. In niue vel grādine frigida ac dura ielli-

genda sunt corda prae uorus que dominus p̄figerat in tēpus hostis. in diem pugnae et bellū ut cum aduersariū nostrarū dyabolus temptat. **N**on ministratur: eoꝝ mouit quasi suis contra nos armis utrū. vel quod do minus multos electos intra praeiorū vitā non uit repositos quod de talibus sanctos facit: in niue vel grandine thesauros habere se prohibet. **A**ci si diceret. Quis te operibus p̄feras: quod de his quos in tueris: adhuc per culpā frigidos: quātos operatores iusticiā et defēsores recte fidei sim futurus ignoras. quod quod per aduentū mediatois agit. sequit. **P**er qua viam illam. **I**pse est via qui ait. Ego sū via. per hanc viam spargitur lux. quod per eius p̄fientiaz gentilites illi stratur. **S**pargit autem dicitur: quod non angustata est late fulges lux p̄dicā-

tionis emicuit. **P**iuvidetur estus s. t. **S**parsa luce estus dividit: dū dona spūs dispariū quibz accēdant singuli accipiunt. vel postquam lux spargi dicitur. dividit estus sub terrā. quod cū lux p̄dicatōis claruit. mox p̄fidiorum cordibus ardor. p̄secutōis exaltis ubiq̄ sparsus. **V**el iustitia est lux: quod spargitur non est cōtinuum: ita in hac vita lux dūm hēscimus: hec nescimus. **S**ed dic quia via. i. quo ordine iusticiā in cordibz infundo. cum modo hac modo illa virtute ipso. nescis spūs unde veniat vel quo vadat. **C**ōtra lucem mox estus tēpatoris surgit. qui dividit: quod alius hoc; alius illō vicio tēpatur sibi vicino. **Q**uis dedit vehe. im. cur. **D**iviso est: cursū vehementissimo imbi deditse ē inter p̄secutōis angustias p̄dicatōis impetū roborasse. **H**ic imber ē aliqui: sed cursū non habet. quod p̄dicatio ad aures venit. sed cessante iterna ḡra: ad corda audientiū non p̄transit. **E**t viam so. to. **P**er tonitrū p̄dicatio supni terroris accipit. quod dūz p̄cipiunt humana corda quaciunt. **T**onitrus etiam dī. xps: qui ex patrū cōueniente. p̄philia. quod cōurzione nubium nobis platus ē. quod terribiliter intonuit. vñ et apli filii toni trui vocati sunt. **C**et plueret su. t. **D**iviso est: deserta ablati hoīe terra cōpluitur: quod disp̄sa ī inde regionibz. p̄secutōis fidelium derelicta dudum et quod ab infusione rōis aliena. p̄dicatōis guttis gētilitas irrorat. **I**n qua quod legislatorū non fuit: quod rationabiliter deū quereret non fuit: quasi homo nullus fuit. **D**esolata vocata ē: vel rōe cōsilii: vel fructu boni opis. **D**edit vehementissimo imbi cursū: et viā sonantis tonitru. et ī deserto plueret et plueret ī viā et desolata. et p̄ducet herbas virētes. i. exteriorū p̄dicatōi iterna asp̄ratōe contulit. ut corda gentilium arecentia virēcerēt. clausa pateficerēt. inania cōplerent. infecunda gēminarent. **V**el quisque qui aure non corde verbū dei accipit. terra deserta ē quod non habet hoīem. i. sensu rōis. vel si aliqui est: non ibi cōmorat. sed tales cōpungit deus: et implet. et illi fructū reddūt. **H**oc loco autem herbas virentes sancte doctrinæ scīaz: vel cōgnas opatōes accipim. **Q**uis est p̄a. plu. t. **P**ater plu. dī: quod supna p̄dicatio nō de nō merito s. de eius ḡra generat. stille sunt p̄dicatōes. quod enī p̄dicatōe tēperant infirmis quod rore teneri asp̄gunt. **Q**uod vero ea quod supnis sentiunt virtute quod sualent loquunt. quod rōbūt manēt plūmā fundūt. **P**er cuius vtero egressa est g. **P**icta qua ḡra vocata est gentilitas. sed q̄ districtōe indea repulsa ē: quod si ē misericordia: ē et iudiciū. **I**n gelu-

enim et glacie: torpore p̄fidie constricta accipimus corda iudeorum: qui veniente dño seruare fidei et charitatis amiserunt: et a secreto gratie sui pietati quasi glacies de viro creatoris egressi sunt. **Et gelu de celo q.** Quia iudeos quos naturaliter bonos cōdiderunt: iusto iudicio per eos maliciam frigidos a se exire permisit. **Gelum antiqui fuerū patres & quoz p̄genie hi frigidū processerunt: quos deus genuisse dicitur: quod cum bonos cōdiderunt: iuste eos ppter maliciam a se exire permisit. **Vel glacies et gelu est satan;****

qui te calo re secreto tei malicia

frigidus exiuit: ipse ge

lu de celo est conditus

qui in celestib⁹ condit⁹

a summis ad ima ceci-

dit: frigore corda seq-

tium cōstriturus: qui

aqua: i. ap̄los in sui si-

militudinem qui lapis

est durat: cuius cōsilia

fraudulēta a seductis

nequeunt cognosci: et

bocē: et superficies alind

extra paret: alind int̄?

latet: bona est p̄suasio

nis eius sp̄es: quasi so-

lida tēlūp glacies: s̄z

p̄funda malicia sub-

tus est. **In similitu-**

dinez la. a d. Aq̄s

populos: lapidis noīe

gēiles accip̄. **Et ē sensus.** Illa mollia et penetrabilia fidei corda iudeorū

i insensibilitate xtūt gentiū. **S**z q̄ ex occulto dei iudicio fuit. sequit. **Et**

**Superficies abyssi cō.** Quia supiecto quodā ignorantiē n̄e velamē

incōprehensibilitas divini iudicij humānē mentis oculo nullatenus pene

tratur. **De cuius vtero.** Mōra. Dum mentē hōis tens in suo timore

format: cōcipit. dum ad apertas virtutes p̄uebit: gignit: sed si extollunt:

relinquit: et frigidū de vtero exēunt: i. a visceribus pietatis: hec egressio i. u-

dicio: q̄ modo tolerat eos in sūni ecclesi⁹ vnde iob humiliari debet. **Gelū**

est eloquii dei: cuius sciam sepe dat de: sed q̄ inde lugbit in ipso eloquio

cēatur: et duratus ad ima coruit: et alios cōstringit: hos tens gignit non

q̄ culpam faciat: sed q̄ ab ea nō liberat: sed q̄ relata vera ymago virtutis

tenetur: pro laude hōim aqua in similitudinē la: duratur. **Et superfi-**

cies abyssi cō.

Aqua p̄ glaciem in superficiem durescit: sed intus fluida

est: sic corda illoꝝ fluxa p̄ hypocrisim se fortes ostendunt: imitatores fortū

vel cōpluta terra ne semē luxurie in herba: de vtero: i. secreto gelu: i. tēpta-

tiones: pdicit: vt quo tardius p̄ humilitate fructus surget: vterius: et cum

in celo sit mens: solis eternis intenta frenat: gelu humānē infirmitatis: si in

bas tēptationes opprimit: et se in quodā rigore vivendi cōponit: vt zli int̄

flus cogitationes lacelūt: ad cōsensum opis nō trabant: led quadā duricia

pmantur: et abyssum cordis fluctuante supductus rigor p̄venit: vel gladiis

et gelū p̄sentis vīte aduersitas q̄ sanctos cōp̄mittit: vt valētores sīni i. estat-

te eterna: et q̄ sola p̄spēra soluunt aduersa solidant. **Quo in similitudinē**

lapidis durant: i. infirmus p̄ tollerantia passiones xp̄i imitat: et q̄ exterius

pressus melius iterna custodit: superficies abyssi cōstringit: idem mens ad cō-

sernanda p̄funda dona aduersitati munit: vt paulus ne in laudib⁹ dis-

sueret: aduersa tolerā archana sua texit. **Nunquid cōiungere va-**

mi.

Constat hoc nullū hominē posse: sed tamē de his iob interrogat: vt

hūis ad dñm refugiat: qui solus hoc posse ostendit. **Pliades a plurali-**

tate vocate sunt: q̄ et vicīng sibi et diuisi sunt: p̄ quas que septem sunt: san-

cios oēs tenūt: q̄ inter vīte p̄sentis tenebras sp̄u septiformis gratie nos

lumine illustrat: qui a mundi origine v̄sq; ad eius terminū diversis tēpib⁹

misi: q̄s disiuncti sunt: et cōiuncti per intentōm mentis: dñi vñū p̄dicant.

Ac si dicat. **Nunquid cōiungere valebis m. s. p.** sicut ego qui vñū omnia im-

pleo: et vñtatis sensu electorū metes p̄iungo. **Aut gyrum arcturi po-**

dis.

**In arcturo qui per gyrum suū nocturna spacia non casurus illustrat: ne**

quaq̄ p̄ticulatim edita vita sanctoū: sed tota simul ecclēsia designat: que

fatigatōes qđē patiē: nec nū ad defectum p̄p̄ij stat⁹ inclinatur. **Gyru-**

rum tolerat: sed ad occasum cū tēpib⁹ nō festinat: sed illa stante: norū mun-

di finit. **Hanc gyrum q̄nq̄ dñs dissipat: q̄ laborēs ecclēsī ad requiem**

p̄mutat: tunc pliades plenius iungit: q̄ tunī sancti oēs visionis sibi specie

copulabunt: q̄nq̄ in fine ecclēsī ab his quos nū sustinet laborib⁹ soluitur.

**Habemus adhuc q̄ de stellis pliadiis atq̄ arcturo aliud sentiam.** **Pli-**

ades quisque ab oriente: arcturus vero ex parte aq̄lonis surgit. **Quocunq̄**

aūt se per gyrum arcturus reverit: pliades ostendit: et cū lux diei iaz vicina

efficit: stellarū eius ordo distendit. **Potest igitur per arcturū qui a pla-**

ga frigoris nascitur lex: per pliades vero q̄ ab oriente surgūt testamenti no-  
ni gratia designari, quāsi enī ab aquilone lex venerat: q̄ tanta subditos ri-  
giditatis asperitate tenebat. **Nam dñs pro cūpis suis alios p̄ciperet lapi-**

dibus obvni: alios gladij morte multari: plaga torpens velut a sole chari-

tatis aliena: p̄ceptoꝝ suoꝝ semina plus premebat ex frigore q̄ ex calore nu-

triebat. **Nec mirū q̄ per arcturi septem stellas testamētū vel exprimit:** q̄z